
COMUNE DI URBANA

PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

N°75
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE
DELL'ASSOCIAZIONE ITALIANA RICERCA SUL CANCRO (A.I.R.C.).

Oggi  sette del mese di ottobre dell'anno  duemiladiciannove alle ore 21:30, convocata
in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Danielli Michele Sindaco P
Boggian Matteo Vice Sindaco P
Zanin Romina Assessore P

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  Chirico Giuseppa.

Danielli Michele nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 75 del 07-10-2019



COMUNE DI URBANA

OGGETTO EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE
DELL'ASSOCIAZIONE ITALIANA RICERCA SUL CANCRO (A.I.R.C.).

LA GIUNTA COMUNALE

Prima di iniziare la discussione del primo punto all’O.D.G. della Giunta Comunale, il Sindaco
propone di ricordare il Consigliere Comunale e amico Gioachino Gioachin da poco scomparso.

Al suo terzo mandato, Gioachino è stato una figura che ha segnato la vita politica e amministrativa
del Comune di Urbana. Nel suo impegno civile in questi anni, rivolto alle politiche per l’età libera,
storia e tradizione, volontariato, è stato capace di trasmettere, con il suo carattere e con il suo stile
di uomo e di Consigliere Comunale, un ottimismo sereno, vicino sempre ai bisogni dei cittadini e
soprattutto degli anziani.

Era impegnato infatti a seguire i Centri di aggregazione della terza età, organizzava con molta
serietà e zelo la giornata dell’anziano e i gruppi di cammino.

Persona molto cordiale e disponibile, si è preso cura anche delle varie mostre fotografiche durante
le feste patronali e ha partecipato con molta cura alla promozione del 5 per mille a favore delle
Scuole di Urbana.

Gli assessori presenti lo ricordano come una persona mite, umile, moderata nell’esprimersi con le
parole e con i gesti, ma con grande forza, determinazione e coerenza nel portare avanti iniziative e
progetti nei campi del sociale e attività culturali varie.

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO che in seguito all’improvvisa scomparsa del Sindaco di Casale di Scodosia Dr

Stefano Farinazzo, l’Amministrazione Comunale di Urbana intende erogare un contributo

straordinario all’Associazione Italiana Ricerca sul Cancro (A. I. R. C.), come da volere espresso

dalla Famiglia del defunto;

VISTA La deliberazione C.C. n° 8 del 28.03.2019 con la quale veniva approvato il Bilancio di

Previsione per l’Esercizio Finanziario 2019 e relativi allegati nonché il Bilancio Pluriennale 2019 –

2021 esecutiva;

VISTI I criteri e modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari

– Art. 12 Legge 241/1990 – approvati con deliberazione di Consiglio Comunale N° 48 del

27/06/1996;

RITENUTO Di procedere all’assegnazione, relativamente all’anno 2019, di un contributo

nell’ammontare di €. 100,00;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 75 del 07-10-2019



COMUNE DI URBANA

RAVVISATA La competenza della Giunta Comunale, ai sensi dell’Art. 48 D. Lgs. 267/2000,

all’adozione del presente provvedimento come espressione di potere discrezionale da parte

dell’Ente Locale nell’esercizio delle funzioni generali di cura e promozione degli interessi della

collettività territoriale;

VISTI

Il D. Lgs. 267/2000,

Il Regolamento Comunale di Contabilità;

Lo Statuto Comunale;

Il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

DATO ATTO CHE sulla deliberazione per quanto di competenza, vengono apposti:

Il parere espresso dal Responsabile del Servizio Area 3 “Affari Generali – Servizi alle

Popolazioni” in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’Art. 49 D. Lgs. 267/2000 e degli

Atti Giuridici Vigenti;

Il parere di Regolarità Contabile recante altresì attestazione della copertura finanziaria ai

sensi dell’Art. 151 Comma 4 e 184 Commi 2 e 4 D. Lgs. 267/2000 e degli Atti Organizzativi

Vigenti, da parte del Responsabile del Servizio 02, Finanziario;

      Con votazione unanime legalmente espressa nei termini di Legge;

DELIBERA

Di procedere ai sensi di quanto in narrativa all’attribuzione di un contributo pari ad €.1)

100,00 a favore dell’Associazione Italiana (A. I. R. C.) per le motivazioni espresse in

narrativa.

Di dare atto che la concessione del contributo di cui al punto 1) è coerente con gli indirizzi2)

Politico – Amministrativi del Comune, risultante dagli Atti programmatici.

Di demandare al Responsabile del servizio “Affari generali – Servizi alla popolazione”  gli3)

atti conseguenti all’impegno della spesa.

Di dichiarare, con votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile,4)

ai sensi e per gli effetti di cui all’Art. 134 Comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 75 del 07-10-2019



COMUNE DI URBANA

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4,
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 80 del 28-
09-2019 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 75 del 07-10-2019



COMUNE DI URBANA

OGGETTO EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE
DELL'ASSOCIAZIONE ITALIANA RICERCA SUL CANCRO (A.I.R.C.).

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Danielli Michele F.to  Chirico Giuseppa

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 75 del 07-10-2019



COMUNE DI URBANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE
DELL'ASSOCIAZIONE ITALIANA RICERCA SUL CANCRO
(A.I.R.C.).

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 02-10-19 Il Responsabile del servizio
F.to Chirico Giuseppa

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 75 del 07-10-2019



COMUNE DI URBANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE
DELL'ASSOCIAZIONE ITALIANA RICERCA SUL CANCRO
(A.I.R.C.).

Regolarità contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 04-10-19 Il Responsabile del servizio
F.to Cucco Francesco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 75 del 07-10-2019



COMUNE DI URBANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 75 del 07-10-2019

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE
DELL'ASSOCIAZIONE ITALIANA RICERCA SUL CANCRO
(A.I.R.C.).

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 19-11-2019 fino al 04-12-2019 con numero di
registrazione 562.

COMUNE DI URBANA li 19-11-
2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 75 del 07-10-2019



COMUNE DI URBANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 75 del 07-10-2019

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE
DELL'ASSOCIAZIONE ITALIANA RICERCA SUL CANCRO
(A.I.R.C.).

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI URBANA li 19-11-
2019

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 75 del 07-10-2019


